



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 241 de 31 de março de 2017

ANO III

SÁBADO, 04 DE SETEMBRO DE 2021

EDIÇÃO 422/2021

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	4
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	5
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	5
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO	6
PORTARIA Nº 255	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	6
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	7
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	8
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	8
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	9
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	15
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	16
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	19
TERMO DE ADJUDICAÇÃO	20

Gerado via Sistema de Publicações

PREFEITURA MUNICIPAL**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO****Protocolo nº 358/2021****Processo Administrativo nº: 91/2021****Ata de Registro de Preço n. 71/2021****Pregão Presencial nº: 08/2021**

Órgão Gerenciador da ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.049/0001-39, sediada na rua 7 de setembro, s/n - centro - fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 - PALMEIRANTE-TO, neste ato representado pelo então gestor o senhor RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, infra assinado e como órgão gerenciador a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMNETO**, inscrita no CNPJ sob número 25.064.049/0001-39, com sede a Rua 07 de Setembro s/n. - Centro, fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 cidade de Palmeirante/TO, neste ato representado pelo então secretário o senhor, **MOACY LIMA DO CARMO**, portador do CPF sob número 777.053.0001-68.

Fornecedor Registrado JOCELANDIA BEZERRA DOS SANTOS - ME (DIFUSAO PUBLICIDADES) inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 08.677.233/0001-35**, com sede e foro na Av. 3, Quadra 4, Casa 7-B, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, a senhora Jocelandia Bezerra dos Santos, residente e domiciliado Av. 3, Quadra 4, Casa 7, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, portadora da Cédula de Identidade n.º 020723702002-8 SSP/MA, e CPF n.º 401471423-34.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada dos serviços de publicação em mídia impressa e por meios digital de atos da gestão municipal de Palmeirante/TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 90.480,00 (Noventa mil e quatrocentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Manutenção da Secretaria Municipal de Administração - Projeto/Atividade 03.03.04.122.0052.2.010 - Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Fonte de recurso - 10 - Ficha 0077.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021**Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021****Vigência da ARP: 12 meses.****Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021****PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE**

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Protocolo nº 1119/2021****Processo Administrativo nº: 117/2021****Ata de Registro de Preço n. 72/2021****Pregão Presencial nº: 24/2021**

Órgão Gerenciador da ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.049/0001-39, sediada na rua 7 de setembro, s/n - centro - fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 - PALMEIRANTE-TO, neste ato representado pelo então gestor o senhor **RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS**, infra assinado e como órgão gerenciador a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMNETO**, inscrita no CNPJ sob número 25.064.049/0001-39, com sede a Rua 07 de Setembro s/n. - Centro, fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 cidade de Palmeirante/TO, neste ato representado pelo então secretário o senhor, **MOACY LIMA DO CARMO**, portador do CPF sob número 777.053.0001-68.

Fornecedor Registrado JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI) inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 17.754.470/0001-43**, com sede e foro na Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado na Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de alimento pronto (PF e ou Marmita), para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município, para atender a secretaria de administração de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 77.600,00 (Setenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manut. da Secretaria Municipal de Administração - projeto/atividade 03.03.04.122.0052.2.010 - Elemento de Despesa 3.3.90.30 - Fonte de Recurso - 10 - Ficha 0075.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021**Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021****Vigência da ARP: 12 meses.****Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021****PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE**

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**Protocolo nº 1139/2021**

Processo Administrativo nº: 117/2021

Ata de Registro de Preço n. 73/2021

Pregão Presencial nº: 24/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o senhor **MATHEUS MARTINS LUZ**, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI) inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º **17.754.470/0001-43**, com sede e foro na Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado na Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de alimento pronto (PF e ou Marmita), para atender as necessidades dos profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município, para atender o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 77.600,00 (Setenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - projeto/atividade 05.13.10.302.1004.2.033 - Elemento de Despesa 3.3.90.30 - Fonte de Recurso - Próprio - Ficha: 00525.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

CNPJ: 12.292.443/0001-82

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo nº 1118/2021

Processo Administrativo nº: 116/2021

Ata de Registro de Preço n. 74/2021

Pregão Presencial nº: 25/2021

Órgão Gerenciador da ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.049/0001-39, sediada na rua 7 de setembro, s/n - centro - fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 -

PALMEIRANTE-TO, neste ato representado pelo então gestor o senhor **RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS**, infra assinado e como órgão gerenciador a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, inscrita no CNPJ sob número 25.064.049/0001-39, com sede a Rua 07 de Setembro s/n. - Centro, fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 cidade de Palmeirante/TO, neste ato representado pelo então secretário o senhor, **MOACY LIMA DO CARMO**, portador do CPF sob número 777.053.0001-68.

Fornecedor Registrado JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI) inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º **17.754.470/0001-43**, com sede e foro na Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado na Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada dos **SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM** para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município para atender a secretaria de administração de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manut. da Secretaria Municipal de Administração - 03.03 - Projeto/Atividade: 04.122.0122.2.010 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recurso: 0010.00.000 - Ficha: 77.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo nº 1138/2021

Processo Administrativo nº: 116/2021

Ata de Registro de Preço n. 75/2021

Pregão Presencial nº: 25/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o senhor **MATHEUS MARTINS LUZ**, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI) inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º **17.754.470/0001-43**, com sede e foro na Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado na Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada dos **SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM** para atender as necessidades dos profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município para atender o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fundo Municipal de Saúde:

05.13 - Projeto/Atividade: 10.301.1004.2.022 / 10.301.1004.2.033 / 10.301.1004.2.034 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Fonte de Recurso: 0040.00.000 / 0401.00.000.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021.

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021.

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

CNPJ: 12.292.443/0001-82

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n.º 1116/2021

Processo Administrativo n.º 114/2021

Ata de Registro de Preço n. 76/2021

Pregão Presencial n.º 26/2021

Órgão Gerenciador da ARP: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.049/0001-39, sediada na rua 7 de setembro, s/n - centro - fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 - PALMEIRANTE-TO, neste ato representado pelo então gestor o senhor **RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS**, infra assinado e como órgão gerenciador a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**, inscrita no CNPJ sob número 25.064.049/0001-39, com sede a Rua 07 de Setembro s/n. - Centro, fone: (63) 3493-1276, CEP: 77.798-000 cidade de Palmeirante/TO, neste ato representado pelo então secretário o senhor, **MOACY LIMA DO CARMO**, portador do CPF sob número 777.053.0001-68.

Fornecedor Registrado: B D MATERIAIS PARA

CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º 06.886.628/0001-12, com sede e foro na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para atender a secretaria Municipal de Transporte Obras e Serviços Urbanos de Palmeirante -TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 671.858,25 (Seiscentos e setenta e um mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA SEC MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: projeto/atividade: 26.782.1202.2-088 - elemento de despesa: 3.3.90.30- material de consumo - fonte: 0010.00.000 - recursos próprios - ficha: 269.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

CNPJ Nº 25.065.049/0001-39

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n.º 1137/2021

Processo Administrativo n.º 114/2021

Ata de Registro de Preço n. 77/2021

Pregão Presencial n.º 26/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o senhor **MATHEUS MARTINS LUZ**, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º 06.886.628/0001-12, com sede e foro na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de

Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para atender o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 94.785,85 (Noventa e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - 10.302.0210.2-019, 10.302.1004.2-033 - elemento de despesa: 3.3.90.30 - material de consumo - fonte: 0401.00.000 - TRANSF. RECURSOS DO SUB-BLOCO CUSTEIO, 0040.00.000-ASPS - ficha: 480, 528.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

CNPJ: 12.292.443/0001-82

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n.º 1136/2021

Processo Administrativo n.º 114/2021

Ata de Registro de Preço n. 78/2021

Pregão Presencial n.º 26/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 07 de Setembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 14.523.085/0001-05, neste ato representado por sua Gestora Interina a senhora **HIOLANDA NOLETO DA COSTA**, brasileira, residente e domiciliada na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º 06.886.628/0001-12, com sede e foro na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para atender o Fundo de Assistência Social de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 89.955,35 (Oitenta e nove

mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social - 08.244.0125.2-092, 08.243.0122.2-077, 08.243.0122.2-107, 08.243.0122.2-110, 08.244.1002.2-140, - elemento de despesa: 3.3.90.30 - material de consumo - fonte: 0010.00.000, 0701.00.000, - recursos próprios, TRANSFERÊNCIAS RECURSOS DO SUAS - ficha: 652, 613, 623, 638, 672.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 14.523.085/0001-05

HIOLANDA NOLETO DA COSTA

GESTORA INTERINA DO FUNDO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo n.º 1135/2021

Processo Administrativo n.º 114/2021

Ata de Registro de Preço n. 79/2021

Pregão Presencial n.º 26/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE, com sede à Rua 19 de Novembro s/n, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 14.523.192/0001-25, neste ato representado por seu Gestor o senhor **CARLESSANDRO RIBEIRO CRUZ**, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante/TO

Fornecedor Registrado: B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no **C.N.P.J** sob o n.º 06.886.628/0001-12, com sede e foro na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** para atender o Fundo de Educação de Palmeirante - TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 119.808,68 (Cento e dezenove mil oitocentos e oito reais e sessenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Fundo Municipal de Educação - ME - 12.361.0403.2-044, 12.361.0416.2-062 - elemento de despesa: 3.3.90.30 - material de consumo - fonte: 0020.00.000 - MDE, 0030.30.000 - FUNDEB 30% ENSINO FUNDAMENTAL - ficha: 383, 408.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

GESTOR DO FUNDO

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE

CNPJ: 14.523.192/0001-25

CARLESSANDRO RIBEIRO CRUZ

GESTOR DO FUNDO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Protocolo nº 1125/2021

Processo Administrativo nº: 123/2021

Ata de Registro de Preço n. 80/2021

Pregão Presencial n.º 29/2021

Órgão Gerenciador da ARP: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o senhor **MATHEUS MARTINS LUZ**, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante/TO.

Fornecedor Registrado S. P. DE SOUZA & CIA LTDA ME inscrita no **C.N.P.J** sob o **n.º 16.830.414/0001-88**, com sede e foro na R 25 de Julho, n.º 601, Loteamento São Miguel Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, doravante denominada **Fornecedor Registrado**, representada neste ato por sua Representante Legal, o senhor **SIMÃO PEREIRA DE SOUZA**, portador do CPF nº 167.196.018-14 e RG nº 27.745 2º SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Cônego João Lima, nº 22, Entroncamento, na cidade de Araguaína/TO, CEP: 77.823-010.

Objeto: A presente **Ata de Registro de Preço** tem por objeto a aquisição futura e parcelada de **OXIGÊNIO MEDICINAL** para atender as necessidades do Fundo de Saúde de Palmeirante/TO, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global do Registro: R\$ 73.462,00 (setenta e três mil e quatrocentos e sessenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manutenção do Programa Saúde da Família - 5.13.10.302.1004.2.030 - elemento de despesa: 339030 - fonte: 0401.00.000 - ficha: 509.

Data da Adjudicação: 26 de Agosto de 2021

Data da Homologação: 30 de Agosto de 2021

Vigência da ARP: 12 meses.

Data de assinatura da ARP: 31 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE

CNPJ: 12.292.443/0001-82

MATHEUS MARTINS LUZ

PORTARIA Nº 255, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a Cessão de servidor efetivo ao Município de Colinas do Tocantins/TO, e dá outras providências. **O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO TOCANTINS**, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 271 de Dezembro de 2018, institui o seguinte Ato:

R E S O L V E:

Art. 1º. Art. 1º. **CEDER** ao Município de Colinas/TO, a servidora efetiva **JANAINA DE SOUSA CARVALHO**, Professora PIII, matrícula nº 0143, considerando o Termo de Permuta de Recursos Humanos celebrado entre os Municípios de Colinas do Tocantins e Palmeirante/TO, servidora cedida pelo período de 01 (um) ano, com ônus para o cessionário, a partir do dia 01 de setembro de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **retroagindo seus efeitos a partir do dia 03 de Agosto de 2021.**

**PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.**

REGISTRE-SE E,

GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, Estado do Tocantins, aos 31 dias do mês de Agosto de 2021.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 358/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Prefeito do Município de Palmeirante/TO, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 08/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto os serviços de publicação em mídia impressa e por meios digital de atos da gestão municipal de Palmeirante/TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **JOCELANDIA BEZERRA DOS SANTOS - ME**, inscrita no **CNPJ: 08.677.233/0001-35**, sediada à Av. 3, Quadra 4, Casa 7-B, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado a senhora Jocelandia Bezerra dos Santos, residente e domiciliado Av. 3, Quadra 4, Casa 7, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, portador da Cédula de Identidade n.º 020723702002-8 SSP/MA, e CPF n.º 401471423-34, com valor estimado da contratação a

importância de **R\$ 90.480,00 (noventa mil quatrocentos e oitenta reais)**, para atender o município de Palmeirante/TO, conforme especificado na planila abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Produção e impressão de informativo. Número de páginas a cada exemplar: 01; Tamanho da página: 30 cm x 44 cm; Tipo de papel: jornal; Formato: dobrado; Cores: 4 cores. Impressão: frente.	Serviços	12,0000	M	R\$ 3.100,0000	R\$ 37.200,0000
1/2	Prestação de serviços na produção de áudio e vídeo destinados as divulgações dos atos oficiais do poder Executivo Municipal.	Serviços	12,0000	M	R\$ 4.440,0000	R\$ 53.280,0000
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 90.480,00

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a **ORDEM DE SERVIÇO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1119/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO;

A Comissão Permanente de Licitação nomeada através da Portaria nº 129/2021, presidida pelo Presidente o sr.º Cícero Henrique Guedes, e como Secretário da Comissão de Licitação o Sr. José Adriel Alves da Silva, e como membro a Sra. Eloisa Rodrigues Tamiarana, no exercício de suas atribuições legais, que após encaminhar o presente **processo licitatório - Pregão Presencial - SRP n.º 24/2021**, para ASSESSORIA JURÍDICA e ao CONTROLE INTERNO do município, para emissão de parecer Jurídico e técnico, os quais emitiram e assim aprovados todos os atos praticado, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de alimento pronto (PF e ou Marmita), para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município e os profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município, para atender a secretaria de administração e o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, nos termos do art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, **ADJUDICA** o objeto desta licitação a licitante vencedora do certame, a empresa **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI)** inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na

cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87, com valor global estimado a importância de **R\$ 155.200,00 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos reais)**, distribuído por órgão gerenciador e participante, conforme especificado nas planilhas abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19439 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (Feijão; Arroz, Macarrão, Carne bovina, Frango ou Peixe, Farofa, Salada de verdura).	UN	R\$ 4.000,0000	R\$ 19,4000	R\$ 77.600,0000
Total por departamento:					R\$ 77.600,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	U N	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19439 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (Feijão; Arroz, Macarrão, Carne bovina, Frango ou Peixe, Farofa, Salada de verdura).	UN	R\$ 4.000,0000	R\$ 19,4000	R\$ 77.600,0000
Total por departamento:					R\$ 77.600,0000

Assim encaminha a presente adjudicação aos ordenadores de despesa, para **RATIFICAÇÃO** e decisão em cumprimento ao que impõe o art. 43, inciso VI, quanto à manutenção ou não da decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, e homologação do resultado, autorizando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, ordem de fornecimento, a publicação do extrato da ata de registro de preços e emissão da respectiva nota de empenho.

Palmeirante/TO, 26 de Agosto de 2021.

Cícero Henrique Guedes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

José Adriel Alves da Silva

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

Eloisa Rodrigues Tamiarana

Membro da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1119/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O **Prefeito do Município de Palmeirante/TO**, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL - SRP - nº. 24/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de alimento pronto (PF e ou Marmita), para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município, para atender a secretaria de administração de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA**, inscrita no **C.N.P.J sob o nº. 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade nº 38.615 SSP/TO e CPF nº 590.343.781-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 77.600,00 (setenta e sete mil seiscentos reais)**, para atender a secretaria de administração, conforme especificado na planila abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19439 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (Feijão; Arroz, Macarrão, Carne bovina, Frango ou Peixe, Farofa, Salada de verdura).	UN	R\$ 4.000,0000	R\$ 19,4000	R\$ 77.600,0000
Total por departamento:					R\$ 77.600,0000

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a **ORDEN DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preços nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1139/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O **Gestor do fundo de saúde do município de Palmeirante/TO**, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL - SRP - nº. 24/2021**, o qual foi DECLARADO,

pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de alimento pronto (PF e ou Marmita), para atender as necessidades dos profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município, para atender o fundo de saúde de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA (HOTEL E RESTAURANTES DONA GENI)** inscrita no **C.N.P.J sob o nº. 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade nº 38.615 SSP/TO e CPF nº 590.343.781-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 77.600,00 (setenta e sete mil seiscentos reais)**, para atender o fundo municipal de saúde, conforme especificado na planila abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	U N	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19439 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA (Feijão; Arroz, Macarrão, Carne bovina, Frango ou Peixe, Farofa, Salada de verdura).	UN	R\$ 4.000,0000	R\$ 19,4000	R\$ 77.600,0000
Total por departamento:					R\$ 77.600,0000

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEN DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preços nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº 358/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 91/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO;

A Comissão Permanente de Licitação nomeada através da Portaria nº 129/2021, presidida pelo Presidente o sr.º Cícero Henrique Guedes, e como Secretário da Comissão de Licitação o Sr. José Adriel Alves da Silva, e como membro a Sra. Eloisa Rodrigues Tamiarana, no exercício de suas atribuições legais,

que após encaminhar o presente **processo licitatório - Pregão Presencial 08/2021**, para ASSESSORIA JURÍDICA e ao CONTROLE INTERNO do município, para emissão de parecer Jurídico e técnico, os quais emitiram e assim aprovados todos os atos praticado, que tem por objeto os serviços de publicação em mídia impressa e por meios digital de atos da gestão municipal de Palmeirante/TO, nos termos do art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, **ADJUDICA** o objeto desta licitação a licitante vencedora do certame, a empresa **JOCELÂNDIA BEZERRA DOS SANTOS - ME**, inscrita no **CNPJ: 08.677.233/0001-35**, sediada à Av. 3, Quadra 4, Casa 7-B, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado a senhora Jocelândia Bezerra dos Santos, residente e domiciliado Av. 3, Quadra 4, Casa 7, Bairro Cohab, na cidade de Carolina/MA - CEP: 65.980-000, portador da Cédula de Identidade n.º 020723702002-8 SSP/MA, e CPF n.º 401471423-34, com valor global estimado a importância de **R\$ 90.480,00 (noventa mil quatrocentos e oitenta reais)**, conforme especificado na planilha abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	Produção e impressão de informativo. Número de páginas a cada exemplar: 01; Tamanho da página: 30 cm x 44 cm; Tipo de papel: jornal; Formato: dobrado; Cores: 4 cores. Impressão: frente.	Serviços	12,0000	M	R\$ 3.100,0000	R\$ 37.200,0000
1/2	Prestação de serviços na produção de áudio e vídeo destinados as divulgações dos atos oficiais do poder Executivo Municipal.	Serviços	12,0000	M	R\$ 4.440,0000	R\$ 53.280,0000
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 90.480,00

Assim encaminha a presente adjudicação ao ordenador de despesa, para **RATIFICAÇÃO** e decisão em cumprimento ao que impõe o art. 43, inciso VI, quanto à manutenção ou não da decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, e homologação do resultado, autorizando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, ordem de serviços, a publicação do extrato da Ata de Registro de Preço e emissão da respectiva nota de empenho.

Palmeirante/TO, 26 de Agosto de 2021.

Cícero Henrique Guedes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

José Adriel Alves da Silva

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

Eloisa Rodrigues Tamirana

Membro da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1118/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Prefeito do Município de Palmeirante/TO, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 25/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURÍDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada dos serviços de hospedagem para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município, para atender a secretaria de administração de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA**, inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)**, para atender a secretaria de administração, conforme especificado na planilha abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19436 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO INDIVIDUAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 85,0000	R\$ 29.750,0000
00002	19437 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO CASAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 95,0000	R\$ 33.250,0000
Total por departamento:					63.000,0000

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEN DE SERVIÇO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço, nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1118/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Gestor do fundo de saúde do município de Palmeirante/TO, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 25/2021**, o qual foi DECLARADO, pela

Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURÍDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada dos serviços de hospedagem para atender as necessidades dos profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município para atender o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA** inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)**, para atender o fundo municipal de saúde, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19436 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO INDIVIDUAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 85,0000	R\$ 29.750,0000
00002	19437 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO CASAL	UN	R\$350,0000	R\$ 95,0000	R\$ 33.250,0000
Total por departamento:					R\$ 63.000,0000

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021**, em epígrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEM DE SERVIÇO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço, nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1118/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO;

A Comissão Permanente de Licitação nomeada através da Portaria nº 129/2021, presidida pelo Presidente o sr.º Cícero Henrique Guedes, e como Secretário da Comissão de Licitação o Sr. José Adriel Alves da Silva, e como membro a Sra. Eloisa Rodrigues Tamiarana, no exercício de suas atribuições legais, que após encaminhar o presente **processo licitatório - Pregão Presencial - SRP - 25/2021**, para ASSESSORIA

JURÍDICA e ao CONTROLE INTERNO do município, para emissão de parecer Jurídico e técnico, os quais emitiram e assim aprovados todos os atos praticado, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada dos serviços de hospedagem para atender as necessidades dos profissionais em prestação de serviços na sede e na zona rural do município e os profissionais em saúde a serviço na sede e na zona rural do município para atender a secretaria de administração e o Fundo de Saúde de Palmeirante - TO, nos termos do art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, **ADJUDICA** o objeto desta licitação a licitante vencedora do certame, a empresa **JOAO VICENTE A. DA SILVA LTDA**, inscrita no **C.N.P.J sob o n.º 17.754.470/0001-43**, sediada à Avenida Tocantins, s/n, Quadra. 15, Lote. 10A, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor JOAO VICENTE ALVES DA SILVA, residente e domiciliado à Avenida Goiás, s/nº, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portador da Cédula de Identidade n.º 38.615 SSP/TO e CPF n.º 590.343.781-87, com valor global estimado a importância de **R\$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais)**, distribuído por órgão gerenciador e participante, conforme especificado nas planilhas abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19436 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO INDIVIDUAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 85,0000	R\$ 29.750,0000
00002	19437 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO CASAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 95,0000	R\$ 33.250,0000
Total por departamento:					63.000,0000

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	19436 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO INDIVIDUAL	UN	R\$ 350,0000	R\$ 85,0000	R\$ 29.750,0000
00002	19437 - DIARIAS DE HOSPEDAGEM - APARTAMENTO CASAL	UN	R\$350,0000	R\$ 95,0000	R\$ 33.250,0000
Total por departamento:					R\$ 63.000,0000

Assim encaminha a presente adjudicação aos ordenadores de despesa, para **RATIFICAÇÃO** e decisão em cumprimento ao que impõe o art. 43, inciso VI, quanto à manutenção ou não da decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, e homologação do resultado, autorizando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, ordem de fornecimento, a publicação do extrato da ata de registro de preço, e emissão da respectiva nota de empenho.

Palmeirante/TO, 26 de Agosto de 2021.

Cícero Henrique Guedes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

José Adriel Alves da Silva

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

Eloisa Rodrigues Tamiarana

Membro da Comissão Permanente de Licitação**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROTOCOLO Nº 1135/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021****PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021.**

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Gestor do fundo de educação do município de Palmeirante/TO, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 26/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de material de construção para atender o fundo de educação de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º **06.886.628/0001-12**, sediada na rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pela sua Representante Legal adiante firmado a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portadora da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 119.808,68 (Cento e dezenove mil oitocentos e oito reais e sessenta e oito centavos)**, para atender o fundo municipal de educação, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	18953 - ANEL P/ Vaso	UN	50,0000	11,8000	590,0000
00002	10906 - PREGO C/C 17 X 21	KG	5,0000	22,5000	112,5000
00004	18954 - Ante--Ferrugem	UN	50,0000	13,8000	690,0000
00006	18958 - AREIA GROSSA	M3	20,0000	89,0000	1.780,0000
00008	18959 - AREIA LAVADA MT	M3	20,0000	115,0000	2.300,0000
00011	17871 - Argamassa 20 kg	UN	30,0000	12,9000	387,0000
00013	18966 - Assento comum para vaso	UN	30,0000	34,5000	1.035,0000
00014	18019 - REJUNTE PCT 01 KG BRANCO	UN	20,0000	4,4000	88,0000
00015	18967 - Baldes Plastico 12 litros	UN	20,0000	8,0000	160,0000
00018	18968 - Barra de apoio pra banheiro	UN	5,0000	118,0000	590,0000
00020	18973 - Boia para caixa DAGAU	CX	10,0000	15,9000	159,0000
00022	18980 - Broca conc. 06 MM	UN	5,0000	6,7000	33,5000
00024	18981 - Broca conc. 10 MM	UN	5,0000	8,7000	43,5000
00025	18982 - Broca conc. 12 MM	UN	5,0000	13,3000	66,5000

00027	18999 - CABO 10 MM	MT	100,0000	10,9500	1.095,0000
00029	19000 - CABO 2,5MM	MT	100,0000	2,6000	260,0000
00031	19001 - CABO 4,0MM	MT	100,0000	4,0000	400,0000
00034	19002 - CABO 6,0MM	MT	100,0000	6,2000	620,0000
00036	19003 - CABO DUPLEX 10MM	MT	100,0000	5,0000	500,0000
00037	19004 - CABO DUPLEX 16MM	MT	50,0000	15,9000	795,0000
00039	19013 - CABO PP 2X2,5	MT	50,0000	6,6000	330,0000
00042	19014 - CABO PP 3X2,5	MT	50,0000	11,9000	595,0000
00044	19015 - CABO PP 2X1,5	MT	50,0000	6,5000	325,0000
00045	19017 - CAIXA ACOPLADA PARA VASO	UN	10,0000	164,0000	1.640,0000
00048	19018 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA EM POLETILENO 1.000 LT	UN	5,0000	515,0000	2.575,0000
00049	19022 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA EM POLETILENO 500 LT	UN	5,0000	440,0000	2.200,0000
00051	19024 - CAIXA PADRÃO MONOFASICA	UN	2,0000	85,0000	170,0000
00052	19025 - CAIXA PADRÃO BIFASICA	UN	2,0000	180,0000	360,0000
00053	19026 - CAIXA PADRÃO TRIFASICA	UN	2,0000	165,0000	330,0000
00055	19044 - CHAPA LAMINADA "MADERITE" 10MM	UN	5,0000	98,0000	490,0000
00058	19045 - CHAPA LAMINADA "MADERITE" 12MM	UN	5,0000	127,0000	635,0000
00059	19021 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA EM POLETILENO 5.000 LT	UN	1,0000	3.620,0000	3.620,0000
00060	19046 - CHAPA LAMINADA "MADERITE" 15MM	UN	5,0000	134,0000	670,0000
00061	19047 - CHAPA LAMINADA "MADERITE" 17MM	UN	5,0000	159,0000	795,0000
00062	19089 - CHUVEIRO ELET. COMUM	UN	5,0000	81,5000	407,5000
00064	19091 - CILINDRO P/ FECHADURAS	UN	10,0000	46,5000	465,0000
00066	19093 - CIMENTO 50 KG	UN	100,0000	39,8000	3.980,0000
00067	19114 - CAIXA 4X2	UN	20,0000	2,4500	49,0000
00069	19027 - CAL HIDRATADO SACO COM 20 KG	SC	5,0000	23,9000	119,5000
00070	19115 - CAIXA DE DESCARGA	UN	10,0000	34,9000	349,0000

00071	19028 - CAL HIDRATADO SACO COM 8 KG	SC	5,0000	9,9000	49,5000
00073	19116 - CX . SIFONADA 10X10	UN	10,0000	18,4000	184,0000
00075	19030 - CANELETAS DUPLA FACE	MT	10,0000	8,9000	89,0000
00077	19117 - CX . SIFONADA 15X15	UN	10,0000	26,5000	265,0000
00078	19121 - DISJUNTOR BIP 40 AP	UN	5,0000	38,4000	192,0000
00079	19122 - DISJUNTOR BIP 50 AP	UN	5,0000	44,9000	224,5000
00080	19123 - DISJUNTOR TRIP 100 AP	UN	5,0000	152,8000	764,0000
00082	19124 - DISJUNTOR TRIP 40 AP	UN	5,0000	75,3000	376,5000
00084	19125 - DISJUNTOR TRIP 50 AP	UN	5,0000	85,8000	429,0000
00085	19126 - DISJUNTOR TRIP 70 AP	UN	5,0000	84,8000	424,0000
00087	19128 - DISJUNTOR UNIP 40 AP	UN	5,0000	14,4000	72,0000
00089	19127 - DISJUNTOR UNIP 50 AP	UN	5,0000	14,4500	72,2500
00090	19129 - DISJUNTOR UNIP 30 AP	UN	5,0000	14,0000	70,0000
00092	19131 - ELETROUDO 4MM- ROLO COM 50 MTS	MT	5,0000	77,9500	389,7500
00094	19137 - ESCADA DOMESTICA	UN	2,0000	306,5000	613,0000
00095	19141 - FECHADURA EMBUTIR	UN	10,0000	47,9000	479,0000
00096	19142 - FECHADURAS EM METAL	UN	10,0000	47,9000	479,0000
00097	19145 - FIO TORCIDO 2X1,5 CAIXA COM 100 MTS	CX	3,0000	247,8000	743,4000
00100	19148 - FITA CREP 25X50	UN	10,0000	11,1000	111,0000
00102	12897 - FITA CREPE USO GERAL 50 MM X 50 X 50MTS	UN	10,0000	16,0000	160,0000
00104	19149 - FITA DUPLA FACE	UN	10,0000	13,2500	132,5000
00105	19150 - FITA ISOL. 20 MT	UN	25,0000	15,7500	393,7500
00107	17908 - FITA VEDA ROSCA 50 metros	UN	10,0000	7,8000	78,0000
00109	19155 - FORRO PVC	UN	100,0000	53,5000	5.350,0000

00112	19160 - HASTER DE ATERRSMENTO 2,0 MT	UN	5,0000	59,8500	299,2500
00113	19167 - JANELA DE ALUM. 0,40 X 60	UN	5,0000	94,9000	474,5000
00115	19168 - JANELA DE ALUMINIO 1X1,20	UN	5,0000	425,0000	2.125,0000
00117	19169 - JANELA VENEZIANA 100X100	UN	5,0000	244,0000	1.220,0000
00119	19143 - FERRO VERGALHO 3/8	BR	10,0000	97,9000	979,0000
00121	19170 - JANELA VENEZIANA 120X100	UN	5,0000	344,9000	1.724,5000
00122	19144 - FERRO VERGALHO 5/16	BR	10,0000	92,9000	929,0000
00123	19192 - KIT DOBRADICIA 4	UN	10,0000	44,9500	449,5000
00126	19193 - KIT DOBRADICIAS 3,1/2	UN	10,0000	12,9500	129,5000
00127	19146 - FIO TORCIDO 2X 2,5	MT	50,0000	4,6000	230,0000
00128	19197 - LAMP. ELET. 15 W	UN	10,0000	19,8500	198,5000
00129	19199 - LAMP. ELET. 20 W	UN	10,0000	21,7000	217,0000
00131	19247 - MAG. ELETRODUTO 3/4 -- ROLO 50 METROS	UN	25,0000	97,5000	2.437,5000
00132	19248 - MANG. CRISTAL 1/2	MT	50,0000	4,0000	200,0000
00133	19161 - INT. 1 TEC EMB	UN	5,0000	8,9000	44,5000
00134	19249 - MANG . CRISTAL 3/4	MT	50,0000	4,5000	225,0000
00135	19162 - INT.2 TEC EMB	UN	5,0000	10,2000	51,0000
00136	19255 - MASSA CORRIDA ACRILICA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	119,5000	2.390,0000
00138	19163 - INT. EXTERNO	UN	5,0000	6,9000	34,5000
00139	19256 - MASSA CORRIDA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	57,8000	1.156,0000
00142	19164 - INT . + TOMADA 2P+T	UN	5,0000	14,4000	72,0000
00143	19263 - PADRÃO MONOFASICO 5 MTS	UN	1,0000	1.315,0000	1.315,0000
00144	19264 - PADRÃO MONOFASICO 7 MTS	UN	1,0000	1.845,0000	1.845,0000
00145	19165 - INT . 2 TEC+ TOMADA 2P+T	UN	5,0000	17,3000	86,5000
00148	19265 - PADRÃO TRIFASICO 5 MTS	UN	1,0000	2.046,0000	2.046,0000

00149	19166 - INTERRUPTOR EXTORNO	UN	5,000 0	6,8000	34,0000
00151	19266 - PADRÃO TRIFASICO 7 MTS	UN	1,000 0	2.320,000 0	2.320,0 000
00153	19267 - PARAF. PARA VASO 10 MM KIT	UN	20,00 00	4,9000	98,0000
00154	19268 - PARAF. PARA VASO 8 MM KIT	UN	20,00 00	3,9000	78,0000
00155	19295 - PORTA ALUMÍNIO 2,10x0,80	UN	2,000 0	425,0000	850,000 0
00156	19171 - JOELHO ESG 100	UN	5,000 0	7,7000	38,5000
00157	19296 - PORTA DE ALUMÍNIO VENES. 2,10x0,80	UN	2,000 0	545,0000	1.090,0 000
00158	19172 - JOELHO ESG 150 MM	UN	5,000 0	56,0000	280,000 0
00160	19297 - PORTA FREZADA 210X080 MADEIRA	UN	2,000 0	279,5000	559,000 0
00161	19173 - JOELHO ESG 200MM	UN	5,000 0	138,5000	692,500 0
00163	19298 - PORTA LAMINADA 210x060	UN	5,000 0	179,5000	897,500 0
00164	19299 - PORTA LAMINADA 210x070	UN	5,000 0	199,5000	997,500 0
00165	19174 - JOELHO ESG 40	UN	5,000 0	2,2000	11,0000
00166	19175 - JOELHO ESG 50	UN	5,000 0	2,7500	13,7500
00167	19300 - PORTA LAMINADA 210x080	UN	5,000 0	340,0000	1.700,0 000
00168	19176 - JOELHO ESG 75	UN	5,000 0	7,5000	37,5000
00169	19301 - PORTA LAMINADA 210x090	UN	5,000 0	493,0000	2.465,0 000
00172	19177 - JOELHO LL 20 MM	UN	5,000 0	0,6000	3,0000
00173	19302 - PORTA LISA 210X060 MADEIRA	UN	5,000 0	169,0000	845,000 0
00174	19178 - JOELHO LL 25 MM	UN	5,000 0	0,9900	4,9500
00175	19303 - PORTA LISA 210X070 MADEIRA	UN	5,000 0	179,5000	897,500 0
00176	19179 - JOELHO LL 32 MM	UN	5,000 0	2,8500	14,2500
00177	19304 - PORTA LISA 210X080 MADEIRA	UN	5,000 0	199,0000	995,000 0
00178	19180 - JOELHO LL 40 MM	UN	5,000 0	5,0000	25,0000
00179	19305 - PORTA LISA 210X090 MADEIRA	UN	5,000 0	249,5000	1.247,5 000
00181	19181 - JOELHO LL 50 MM	UN	5,000 0	6,0000	30,0000
00183	13732 - PREGO C/C 15X15	UN	5,000 0	25,0000	125,000 0

00184	19182 - JOELHO LL 60 MM	UN	5,000 0	42,0000	210,000 0
00185	19338 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,00 00	128,0000	1.280,0 000
00186	19339 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 3,600)	UN	10,00 00	65,3000	653,000 0
00187	19183 - JOELHO LR 20 BL	UN	5,000 0	5,5000	27,5000
00188	19184 - JOELHO LR 20 MM	UN	5,000 0	0,7500	3,7500
00189	19340 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,00 00	235,0000	2.350,0 000
00190	19185 - JOELHO LR 25 BL	UN	5,000 0	7,2000	36,0000
00191	19341 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO 3,600 ML)	UN	10,00 00	44,5000	445,000 0
00193	19342 - SIFÃO SANFONADO	UN	25,00 00	7,5000	187,500 0
00194	19186 - JOELHO LR 25 MM	UN	5,000 0	0,9000	4,5000
00195	19189 - JOELHO LR 32 MM	UN	5,000 0	2,8000	14,0000
00196	18022 - TELHA 244x110 cm 5 mm	UN	25,00 00	81,5000	2.037,5 000
00197	19369 - TELHA BRASILIT 3,66x1,10	UN	20,00 00	134,5000	2.690,0 000
00199	19190 - JOELHO ROSC 1/2	UN	5,000 0	2,2000	11,0000
00200	19191 - JOELHO ROSC 3/4	UN	5,000 0	2,7000	13,5000
00202	19370 - TELHA BRASILIT 1,83x1,10	UN	20,00 00	74,5000	1.490,0 000
00203	19371 - TELHA BRASILIT 2,5X050	UN	20,00 00	37,5000	750,000 0
00206	19372 - TELHA PLAN	UN	3.000, 0000	1,2500	3.750,0 000
00207	19373 - TIJOLOS 6 FUIROS	UN	3.000, 0000	1,0000	3.000,0 000
00210	19374 - TINNHER ("GALÃO COM 5 LITROS)	UN	20,00 00	64,5000	1.290,0 000
00211	19201 - LAMP. ELET. 25 W	UN	10,00 00	27,5000	275,000 0
00212	19375 - TINNHER " LATA COM 1 LT	UN	20,00 00	14,3000	286,000 0
00214	19376 - TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,600ML	UN	20,00 00	88,5000	1.770,0 000
00215	19202 - LAMP. ELET. 30 W	UN	10,00 00	33,5000	335,000 0
00217	19203 - LAMP. ELET. 35 W	UN	10,00 00	33,5000	335,000 0
00219	19377 - TINTA LATEX (GALÃO COM 18 LT) CORES DIVERSAS	MT	10,00 00	182,5000	1.825,0 000
00220	19378 - TINTA LATEX (GALÃO COM 3,600 LT) CORES DIVERSAS	UN	10,00 00	49,5000	495,000 0
00221	19216 - LIXAIRA COLETORA 120 LT	UN	5,000 0	348,0000	1.740,0 000
00222	19379 - TINTA PARA DERMACAÇÃO FAIXA DE PEDESTRE 18 LT	UN	5,000 0	255,0000	1.275,0 000

00223	19217 - LIXAIRA COLETORA 60 LT	UN	5,000 0	269,0000	1.345,0 000
00224	19380 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 18 LT	UN	5,000 0	255,0000	1.275,0 000
00225	19218 - LIXEIRA C/ PEDAL	UN	10,00 00	64,5000	645,000 0
00226	19381 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 3,600 LT	UN	5,000 0	54,5000	272,500 0
00227	19224 - LUVA ESG 100	UN	5,000 0	7,7500	38,7500
00229	19225 - LUVA ESG 40	UN	5,000 0	2,1000	10,5000
00231	19226 - LUVA ESG 50	UN	5,000 0	3,2000	16,0000
00232	19227 - LUVA ESG 75	UN	5,000 0	6,7000	33,5000
00234	19228 - LUVA LL 20	UN	5,000 0	0,7000	3,5000
00236	19229 - LUVA LL 25	UN	5,000 0	0,9500	4,7500
00239	19230 - LUVA LL 32	UN	5,000 0	2,8000	14,0000
00241	19231 - LUVA LL 40	UN	5,000 0	4,3000	21,5000
00243	19232 - LUVA LL 50	UN	5,000 0	5,3000	26,5000
00245	19233 - LUVA LL 60	UN	5,000 0	21,9000	109,500 0
00246	19234 - LUVA LR 1/2	UN	5,000 0	2,0000	10,0000
00249	19235 - LUVA LR 1/2 BL	UN	5,000 0	4,6000	23,0000
00251	19236 - LUVA LR 3/4	UN	5,000 0	2,3000	11,5000
00253	19237 - LUVA LR 3/4 BL	UN	5,000 0	5,3000	26,5000
00254	19238 - LUVA LR 1	UN	5,000 0	19,8000	99,0000
00257	19239 - LUVA LR 1 1/2	UN	5,000 0	24,5000	122,500 0
00259	19240 - LUVA ROSCAVE 1	UN	5,000 0	6,3000	31,5000
00260	19241 - LUVA ROSCAVE 1 X 3/4	UN	5,000 0	7,5000	37,5000
00262	19242 - LUVA ROSCAVEL 1 X 1/2	UN	5,000 0	4,5500	22,7500
00264	19243 - LUVA ROSCAVEL 2	UN	5,000 0	10,3000	51,5000
00265	19244 - LUVAS LATEX	UN	5,000 0	8,2000	41,0000
00266	19245 - LUVA PEGUMENTADA PRETA	UN	5,000 0	4,8000	24,0000
00286	19307 - PREGO TELHEIRO PACOTE COM 500G	KG	5,000 0	12,5000	62,5000
00287	19310 - QUADRO DIST. 1/12 C/B	UN	2,000 0	129,0000	258,000 0
00288	19311 - QUADRO DIST. 1/4 C/B	UN	2,000 0	149,5000	299,000 0
00289	19312 - QUADRO DIST. 1/6 C/B	UN	2,000 0	179,5000	359,000 0
00290	19314 - REG ESF 50 MM	UN	2,000 0	62,4500	124,900 0
00291	19315 - REG 1/2 PRESSÃO	UN	2,000 0	49,8000	99,6000
00292	19316 - REG 3/4 PRESSÃO	UN	2,000 0	51,5000	103,000 0
00293	19317 - REG. 25 PRESSÃO	UN	2,000 0	7,5900	15,1800
00294	19318 - REG. ESF 20 MM	UN	2,000 0	8,3000	16,6000
00295	19319 - REG. ESF 25 MMN	UN	2,000 0	18,4000	36,8000
00297	19320 - REG. ESF 32 MM	UN	2,000 0	19,3000	38,6000
00298	19322 - REG. ESF 60 MM	UN	2,000 0	122,0000	244,000 0

00300	19325 - REGULADOR DE GÁS	UN	10,00 00	41,0000	410,000 0
00301	19328 - REPARO DE VALVULA DESCARGA	UN	10,00 00	51,5000	515,000 0
00303	19329 - RODO DOMESTICO COMUM	UN	20,00 00	15,5000	310,000 0
00306	19333 - ROLO DE LÂ 09 COM	UN	2,000 0	8,4500	16,9000
00307	19334 - ROLO LÂ 23 CM	UN	2,000 0	26,5000	53,0000
00309	19335 - ROLO POLIESTE 05 CM	UN	2,000 0	5,5000	11,0000
00310	19336 - ROLO POLIESTE 09 CM	UN	2,000 0	7,5000	15,0000
00312	19337 - SEIXO	M3	10,00 00	157,0000	1.570,0 000
00315	19344 - SOQUETE C/ RABICHO	UN	10,00 00	5,1500	51,5000
00316	19345 - SOQUETE S/ RABICHO	UN	10,00 00	5,1500	51,5000
00317	19347 - TEE ELETRICO UNIV	UN	5,000 0	5,8000	29,0000
00319	19348 - TEE ESG 100	UN	5,000 0	16,0000	80,0000
00320	19349 - TEE ESG 40	UN	5,000 0	2,8000	14,0000
00321	19350 - TEE ESG 50	UN	5,000 0	6,8000	34,0000
00322	19351 - TEE ESG 75	UN	5,000 0	16,3000	81,5000
00324	19352 - TEE IRRUG. DN50MM FL	UN	5,000 0	24,5000	122,500 0
00325	19353 - TEE IRRUG. 50x3/4 FL	UN	5,000 0	14,5000	72,5000
00327	19354 - TEE IRRUG. SOLD. 32 MM	UN	5,000 0	5,8000	29,0000
00328	19355 - TEE LL 20	UN	5,000 0	1,4500	7,2500
00330	19356 - TEE LL 25	UN	5,000 0	1,9000	9,5000
00332	19357 - TEE LL 32	KG	5,000 0	4,0000	20,0000
00334	19358 - TEE LL 40	UN	5,000 0	7,6000	38,0000
00336	19359 - TEE LL 50	UN	5,000 0	7,5000	37,5000
00338	19360 - TEE LL 60	UN	5,000 0	24,5000	122,500 0
00339	19361 - TEE LR 20	UN	5,000 0	2,2000	11,0000
00341	19362 - TEE LR 25	UN	5,000 0	2,7000	13,5000
00342	19363 - TEE LR 32	UN	5,000 0	12,5000	62,5000
00343	19364 - TEE ROSC 1/2	UN	5,000 0	5,8000	29,0000
00344	19365 - TEE ROSC 3/4	UN	5,000 0	6,8000	34,0000
00345	19366 - TEE ROSC 1	UN	5,000 0	16,5000	82,5000
00346	19367 - TELA 1,50 ALTURA	UN	5,000 0	28,5000	142,500 0
Total por departamento:					119.80 8,6800

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021**, em epígrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEM DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

CARLESSANDRO RIBEIRO CRUZ

GESTOR DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1137/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Gestor do fundo de saúde do município de **Palmeirante/TO**, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 26/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de material de construção para atender o fundo de saúde de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º **06.886.628/0001-12**, sediada na rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pela sua Representante Legal adiante firmado a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portadora da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF n.º 976.789.961-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 94.785,85 (Noventa e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)**, para atender o fundo municipal de saúde, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	18953 - ANEL P/ Vaso	UN	50,0000	11,8000	590,0000
00004	18954 - Ante--Ferrugem	UN	50,0000	13,8000	690,0000
00006	18958 - AREIA GROSSA	M3	10,0000	89,0000	890,0000
00008	18959 - AREIA LAVADA MT	M3	10,0000	115,0000	1.150,0000
00011	17871 - Argamassa 20 kg	UN	20,0000	12,9000	258,0000
00013	18966 - Assento comum para vaso	UN	30,0000	34,5000	1.035,0000
00015	18967 - Baldes Plastico 12 litros	UN	20,0000	8,0000	160,0000
00018	18968 - Barra de apoio pra banheiro	UN	5,0000	118,0000	590,0000
00020	18973 - Boia para caixa DAGAU	CX	10,0000	15,9000	159,0000
00022	18980 - Broca conc. 06 MM	UN	5,0000	6,7000	33,5000
00024	18981 - Broca conc. 10 MM	UN	5,0000	8,7000	43,5000
00025	18982 - Broca conc. 12 MM	UN	5,0000	13,3000	66,5000
00027	18999 - CABO 10 MM	MT	100,0000	10,9500	1.095,0000
00029	19000 - CABO 2,5MM	MT	100,0000	2,6000	260,0000
00031	19001 - CABO 4,0MM	MT	100,0000	4,0000	400,0000
00034	19002 - CABO 6,0MM	MT	100,0000	6,2000	620,0000

00036	19003 - CABO DUPLEX 10MM	MT	100,0000	5,0000	500,0000
00037	19004 - CABO DUPLEX 16MM	MT	50,0000	15,9000	795,0000
00039	19013 - CABO PP 2X2,5	MT	50,0000	6,6000	330,0000
00042	19014 - CABO PP 3X2,5	MT	50,0000	11,9000	595,0000
00044	19015 - CABO PP 2X1,5	MT	50,0000	6,5000	325,0000
00045	19017 - CAIXA ACOPLADA PARA VASO	UN	5,0000	164,0000	820,0000
00048	19018 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS EM POLETILENO 1.000 LT	UN	2,0000	515,0000	1.030,0000
00049	19022 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPAS EM POLETILENO 500 LT	UN	10,0000	440,0000	4.400,0000
00051	19024 - CAIXA PADRÃO MONOFASICA	UN	2,0000	85,0000	170,0000
00052	19025 - CAIXA PADRÃO BIFASICA	UN	2,0000	180,0000	360,0000
00053	19026 - CAIXA PADRÃO TRIFASICA	UN	2,0000	165,0000	330,0000
00055	19044 - CHAPA LAMINADA "MADERITE "10MM	UN	5,0000	98,0000	490,0000
00058	19045 - CHAPA LAMINADA "MADERITE "12MM	UN	5,0000	127,0000	635,0000
00060	19046 - CHAPA LAMINADA "MADERITE " 15MM	UN	5,0000	134,0000	670,0000
00061	19047 - CHAPA LAMINADA "MADERITE " 17MM	UN	5,0000	159,0000	795,0000
00062	19089 - CHUVEIRO ELET. COMUM	UN	5,0000	81,5000	407,5000
00064	19091 - CILINDRO P/ FECHADURAS	UN	10,0000	46,5000	465,0000
00066	19093 - CIMENTO 50 KG	UN	100,0000	39,8000	3.980,0000
00067	19114 - CAIXA 4X2	UN	20,0000	2,4500	49,0000
00070	19115 - CAIXA DE DESCARGA	UN	10,0000	34,9000	349,0000
00073	19116 - CX . SIFONADA 10X10	UN	10,0000	18,4000	184,0000
00077	19117 - CX . SIFONADA 15X15	UN	10,0000	26,5000	265,0000
00078	19121 - DISJUNTOR BIP 40 AP	UN	5,0000	38,4000	192,0000
00079	19122 - DISJUNTOR BIP 50 AP	UN	5,0000	44,9000	224,5000
00080	19123 - DISJUNTOR TRIP 100 AP	UN	5,0000	152,8000	764,0000
00082	19124 - DISJUNTOR TRIP 40 AP	UN	5,0000	75,3000	376,5000
00084	19125 - DISJUNTOR TRIP 50 AP	UN	5,0000	85,8000	429,0000
00085	19126 - DISJUNTOR TRIP 70 AP	UN	5,0000	84,8000	424,0000
00087	19128 - DISJUNTOR UNIP 40 AP	UN	5,0000	14,4000	72,0000
00089	19127 - DISJUNTOR UNIP 50 AP	UN	5,0000	14,4500	72,2500
00090	19129 - DISJUNTOR UNIP 30 AP	UN	5,0000	14,0000	70,0000
00092	19131 - ELETROUDO 4MM-ROLO COM 50 MTS	MT	5,0000	77,9500	389,7500
00094	19137 - ESCADA DOMESTICA	UN	2,0000	306,5000	613,0000
00095	19141 - FECHADURA EMBUTIR	UN	5,0000	47,9000	239,5000
00096	19142 - FECHADURAS EM METAL	UN	5,0000	47,9000	239,5000
00097	19145 - FIO TORCIDO 2X1,5 CAIXA COM 100 MTS	CX	2,0000	247,8000	495,6000
00100	19148 - FITA CREP 25X50	UN	10,0000	11,1000	111,0000
00102	12897 - FITA CREPE USO GERAL 50 MM X 50 X 50MTS	UN	10,0000	16,0000	160,0000
00104	19149 - FITA DUPLA FACE	UN	10,0000	13,2500	132,5000
00105	19150 - FITA ISOL. 20 MT	UN	20,0000	15,7500	315,0000
00107	17908 - FITA VEDA ROSCA 50 metros	UN	10,0000	7,8000	78,0000
00109	19155 - FORRO PVC	UN	50,0000	53,5000	2.675,0000
00112	19160 - HASTER DE ATERRAMENTO 2,0 MT	UN	5,0000	59,8500	299,2500

00113	19167 - JANELA DE ALUM. 0,40 X 60	UN	5,0000	94,9000	474,5000
00115	19168 - JANELA DE ALUMINIO 1X1,20	UN	5,0000	425,0000	2.125,0000
00117	19169 - JANELA VENEZIANA 100X100	UN	5,0000	244,0000	1.220,0000
00121	19170 - JANELA VENEZIANA 120X100	UN	5,0000	344,9000	1.724,5000
00123	19192 - KIT DOBRADICIA 4	UN	10,0000	44,9500	449,5000
00126	19193 - KIT DOBRADICIAS 3,1/2	UN	10,0000	12,9500	129,5000
00128	19197 - LAMP. ELET. 15 W	UN	10,0000	19,8500	198,5000
00129	19199 - LAMP. ELET. 20 W	UN	10,0000	21,7000	217,0000
00130	10201 - PIVO BAL INF	UN	10,0000	27,8000	278,0000
00131	19247 - MAG. ELETRODUTO 3/4 --ROLO 50 METROS	UN	25,0000	97,5000	2.437,5000
00132	19248 - MANG. CRISTAL 1/2	MT	50,0000	4,0000	200,0000
00134	19249 - MANG . CRISTAL 3/4	MT	50,0000	4,5000	225,0000
00136	19255 - MASSA CORRIDA ACRILICA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	119,5000	2.390,0000
00139	19256 - MASSA CORRIDA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	57,8000	1.156,0000
00143	19263 - PADRÃO MONOFASICO 5 MTS	UN	1,0000	1.315,0000	1.315,0000
00144	19264 - PADRÃO MONOFASICO 7 MTS	UN	1,0000	1.845,0000	1.845,0000
00148	19265 - PADRÃO TRIFASICO 5 MTS	UN	1,0000	2.046,0000	2.046,0000
00151	19266 - PADRÃO TRIFASICO 7 MTS	UN	1,0000	2.320,0000	2.320,0000
00153	19267 - PARAF. PARA VASO 10 MM KIT	UN	20,0000	4,9000	98,0000
00154	19268 - PARAF. PARA VASO 8 MM KIT	UN	20,0000	3,9000	78,0000
00155	19295 - PORTA ALUMÍNIO 2,10x0,80	UN	2,0000	425,0000	850,0000
00157	19296 - PORTA DE ALUMÍNIO VENES. 2,10x0,80	UN	2,0000	545,0000	1.090,0000
00160	19297 - PORTA FREZADA 210X080 MADEIRA	UN	2,0000	279,5000	559,0000
00163	19298 - PORTA LAMINADA 210x060	UN	4,0000	179,5000	718,0000
00164	19299 - PORTA LAMINADA 210x070	UN	4,0000	199,5000	798,0000
00167	19300 - PORTA LAMINADA 210x080	UN	4,0000	340,0000	1.360,0000
00169	19301 - PORTA LAMINADA 210x090	UN	4,0000	493,0000	1.972,0000
00173	19302 - PORTA LISA 210X060 MADEIRA	UN	4,0000	169,0000	676,0000
00175	19303 - PORTA LISA 210X070 MADEIRA	UN	4,0000	179,5000	718,0000
00177	19304 - PORTA LISA 210X080 MADEIRA	UN	4,0000	199,0000	796,0000
00179	19305 - PORTA LISA 210X090 MADEIRA	UN	4,0000	249,5000	998,0000
00183	13732 - PREGO C/C 15X15	UN	5,0000	25,0000	125,0000
00185	19338 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,0000	128,0000	1.280,0000
00186	19339 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 3,600)	UN	10,0000	65,3000	653,0000
00189	19340 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,0000	235,0000	2.350,0000
00191	19341 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO 3,600 ML)	UN	10,0000	44,5000	445,0000
00193	19342 - SIFÃO SANFONADO	UN	25,0000	7,5000	187,5000
00196	18022 - TELHA 244x110 cm 5 mm	UN	25,0000	81,5000	2.037,5000
00197	19369 - TELHA BRASILIT 3,66x1,10	UN	20,0000	134,5000	2.690,0000
00202	19370 - TELHA BRASILIT 1,83x1,10	UN	20,0000	74,5000	1.490,0000
00203	19371 - TELHA BRASILIT 2,5X050	UN	20,0000	37,5000	750,0000

00206	19372 - TELHA PLAN	UN	4.000,0000	1,2500	5.000,0000
00207	19373 - TIJOLOS 6 FUROS	UN	3.000,0000	1,0000	3.000,0000
00210	19374 - TINNHER ("GALÃO COM 5 LITROS)	UN	20,0000	64,5000	1.290,0000
00212	19375 - TINNHER " LATA COM 1 LT	UN	20,0000	14,3000	286,0000
00214	19376 - TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,600ML	UN	15,0000	88,5000	1.327,5000
00219	19377 - TINTA LATEX (GALÃO COM 18 LT) CORES DIVERSAS	MT	15,0000	182,5000	2.737,5000
00220	19378 - TINTA LATEX (GALÃO COM 3,600 LT) CORES DIVERSAS	UN	10,0000	49,5000	495,0000
00222	19379 - TINTA PARA DERMACAÇÃO FAIXA DE PEDESTRE 18 LT	UN	5,0000	255,0000	1.275,0000
00224	19380 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 18 LT	UN	5,0000	255,0000	1.275,0000
00226	19381 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 3,600 LT	UN	5,0000	54,5000	272,5000
Total por departamento:					94.785,8500

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEM DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1136/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

A Gestora Interina do fundo de assistência social do município de Palmeirante/TO, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 26/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de material de construção para atender o fundo de assistência social de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **B D MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º **06.886.628/0001-12**, sediada na rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, neste ato representado pela sua Representante Legal adiante firmado a senhora Bernadete Nunes de Carvalho Silva, residente e domiciliado na Rua Minelvino Lima de Barros, s/n, Quadra 18, Lote 01, Centro, na cidade de Palmeirante/TO - CEP: 77.798-000, portadora da Cédula de Identidade n.º 231.190 SSP/TO e CPF

n.º 976.789.961-87, com valor estimado da contratação a importância de **R\$ 89.955,35 (Oitenta e nove mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)**, para atender o fundo municipal de assistência social, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL					
ITEM	PRODUTO	U N	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	18953 - ANEL P/ Vaso	UN	20,0000	11,8000	236,0000
00004	18954 - Ante--Ferrugem	UN	20,0000	13,8000	276,0000
00006	18958 - AREIA GROSSA	M3	15,0000	89,0000	1.335,0000
00008	18959 - AREIA LAVADA MT	M3	15,0000	115,0000	1.725,0000
00011	17871 - Argamassa 20 kg	UN	15,0000	12,9000	193,5000
00013	18966 - Assento comum para vaso	UN	30,0000	34,5000	1.035,0000
00015	18967 - Baldes Plastico 12 litros	UN	20,0000	8,0000	160,0000
00018	18968 - Barra de apoio pra banheiro	UN	5,0000	118,0000	590,0000
00020	18973 - Boia para caixa DAGAU	CX	10,0000	15,9000	159,0000
00022	18980 - Broca conc. 06 MM	UN	5,0000	6,7000	33,5000
00024	18981 - Broca conc. 10 MM	UN	5,0000	8,7000	43,5000
00025	18982 - Broca conc. 12 MM	UN	5,0000	13,3000	66,5000
00027	18999 - CABO 10 MM	MT	100,0000	10,9500	1.095,0000
00029	19000 - CABO 2,5MM	MT	100,0000	2,6000	260,0000
00031	19001 - CABO 4,0MM	MT	100,0000	4,0000	400,0000
00034	19002 - CABO 6,0MM	MT	100,0000	6,2000	620,0000
00036	19003 - CABO DUPLEX 10MM	MT	100,0000	5,0000	500,0000
00037	19004 - CABO DUPLEX 16MM	MT	50,0000	15,9000	795,0000
00039	19013 - CABO PP 2X2,5	MT	50,0000	6,6000	330,0000
00042	19014 - CABO PP 3X2,5	MT	50,0000	11,9000	595,0000
00044	19015 - CABO PP 2X1,5	MT	50,0000	6,5000	325,0000
00045	19017 - CAIXA ACOPLADA PARA VASO	UN	5,0000	164,0000	820,0000
00048	19018 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA EM POLEITILENO 1.000 LT	UN	2,0000	515,0000	1.030,0000
00049	19022 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA EM POLEITILENO 500 LT	UN	5,0000	440,0000	2.200,0000
00051	19024 - CAIXA PADRÃO MONOFASICA	UN	2,0000	85,0000	170,0000

00052	19025 - CAIXA PADRÃO BIFASICA	UN	2,0000	180,0000	360,0000
00053	19026 - CAIXA PADRÃO TRIFASICA	UN	2,0000	165,0000	330,0000
00055	19044 - CHAPA LAMINADA "MADERITE "10MM	UN	5,0000	98,0000	490,0000
00058	19045 - CHAPA LAMINADA "MADERITE "12MM	UN	5,0000	127,0000	635,0000
00060	19046 - CHAPA LAMINADA "MADERITE " 15MM	UN	5,0000	134,0000	670,0000
00061	19047 - CHAPA LAMINADA "MADERITE " 17MM	UN	5,0000	159,0000	795,0000
00062	19089 - CHUVEIRO ELET. COMUM	UN	5,0000	81,5000	407,5000
00064	19091 - CILINDRO P/ FECHADURAS	UN	10,0000	46,5000	465,0000
00066	19093 - CIMENTO 50 KG	UN	100,0000	39,8000	3.980,0000
00067	19114 - CAIXA 4X2	UN	20,0000	2,4500	49,0000
00070	19115 - CAIXA DE DESCARGA	UN	10,0000	34,9000	349,0000
00073	19116 - CX . SIFONADA 10X10	UN	10,0000	18,4000	184,0000
00077	19117 - CX . SIFONADA 15X15	UN	10,0000	26,5000	265,0000
00078	19121 - DISJUNTOR BIP 40 AP	UN	5,0000	38,4000	192,0000
00079	19122 - DISJUNTOR BIP 50 AP	UN	5,0000	44,9000	224,5000
00080	19123 - DISJUNTOR TRIP 100 AP	UN	5,0000	152,8000	764,0000
00082	19124 - DISJUNTOR TRIP 40 AP	UN	5,0000	75,3000	376,5000
00084	19125 - DISJUNTOR TRIP 50 AP	UN	5,0000	85,8000	429,0000
00085	19126 - DISJUNTOR TRIP 70 AP	UN	5,0000	84,8000	424,0000
00087	19128 - DISJUNTOR UNIP 40 AP	UN	5,0000	14,4000	72,0000
00089	19127 - DISJUNTOR UNIP 50 AP	UN	5,0000	14,4500	72,2500
00090	19129 - DISJUNTOR UNIP 30 AP	UN	5,0000	14,0000	70,0000
00092	19131 - ELETROUDO 4MM- ROLO COM 50 MTS	MT	5,0000	77,9500	389,7500
00094	19137 - ESCADA DOMESTICA	UN	2,0000	306,5000	613,0000

00095	19141 - FECHADURA EMBUTIR	UN	5,0000	47,9000	239,5000
00096	19142 - FECHADURAS EM METAL	UN	5,0000	47,9000	239,5000
00097	19145 - FIO TORCIDO 2X1,5 CAIXA COM 100 MTS	CX	2,0000	247,8000	495,6000
00100	19148 - FITA CREP 25X50	UN	10,0000	11,1000	111,0000
00102	12897 - FITA CREPE USO GERAL 50 MM X 50 X 50MTS	UN	10,0000	16,0000	160,0000
00104	19149 - FITA DUPLA FACE	UN	10,0000	13,2500	132,5000
00105	19150 - FITA ISOL. 20 MT	UN	20,0000	15,7500	315,0000
00107	17908 - FITA VEDA ROSCA 50 metros	UN	10,0000	7,8000	78,0000
00109	19155 - FORRO PVC	UN	50,0000	53,5000	2.675,0000
00112	19160 - HASTER DE ATERRSMENTO 2,0 MT	UN	5,0000	59,8500	299,2500
00113	19167 - JANELA DE ALUM. 0,40 X 60	UN	5,0000	94,9000	474,5000
00115	19168 - JANELA DE ALUMINIO 1X1,20	UN	5,0000	425,0000	2.125,0000
00117	19169 - JANELA VENEZIANA 100X100	UN	5,0000	244,0000	1.220,0000
00121	19170 - JANELA VENEZIANA 120X100	UN	5,0000	344,9000	1.724,5000
00123	19192 - KIT DOBRADICIA 4	UN	10,0000	44,9500	449,5000
00126	19193 - KIT DOBRADICIAS 3,1/2	UN	10,0000	12,9500	129,5000
00128	19197 - LAMP. ELET. 15 W	UN	10,0000	19,8500	198,5000
00129	19199 - LAMP. ELET. 20 W	UN	10,0000	21,7000	217,0000
00130	10201 - PIVO BAL INF	UN	10,0000	27,8000	278,0000
00131	19247 - MAG. ELETRODUTO 3/4 -- ROLO 50 METROS	UN	10,0000	97,5000	975,0000
00132	19248 - MANG. CRISTAL 1/2	MT	50,0000	4,0000	200,0000
00134	19249 - MANG . CRISTAL 3/4	MT	50,0000	4,5000	225,0000
00136	19255 - MASSA CORRIDA ACRILICA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	119,5000	2.390,0000
00139	19256 - MASSA CORRIDA SACO COM 20 KG	SC	20,0000	57,8000	1.156,0000

00143	19263 - PADRÃO MONOFASICO 5 MTS	UN	1,0000	1.315,0000	1.315,0000
00144	19264 - PADRÃO MONOFASICO 7 MTS	UN	1,0000	1.845,0000	1.845,0000
00148	19265 - PADRÃO TRIFASICO 5 MTS	UN	1,0000	2.046,0000	2.046,0000
00151	19266 - PADRÃO TRIFASICO 7 MTS	UN	1,0000	2.320,0000	2.320,0000
00153	19267 - PARAF. PARA VASO 10 MM KIT	UN	20,0000	4,9000	98,0000
00154	19268 - PARAF. PARA VASO 8 MM KIT	UN	20,0000	3,9000	78,0000
00155	19295 - PORTA ALUMÍNIO 2,10x0,80	UN	2,0000	425,0000	850,0000
00157	19296 - PORTA DE ALUMÍNIO VENES. 2,10x0,80	UN	2,0000	545,0000	1.090,0000
00160	19297 - PORTA FREZADA 210X080 MADEIRA	UN	2,0000	279,5000	559,0000
00163	19298 - PORTA LAMINADA 210x060	UN	4,0000	179,5000	718,0000
00164	19299 - PORTA LAMINADA 210x070	UN	4,0000	199,5000	798,0000
00167	19300 - PORTA LAMINADA 210x080	UN	4,0000	340,0000	1.360,0000
00169	19301 - PORTA LAMINADA 210x090	UN	4,0000	493,0000	1.972,0000
00171	19020 - CAIXA DE ÁGUA COM TAMP. EM POLEITILENO 250 LT	UN	10,0000	244,5000	2.445,0000
00173	19302 - PORTA LISA 210X060 MADEIRA	UN	4,0000	169,0000	676,0000
00175	19303 - PORTA LISA 210X070 MADEIRA	UN	4,0000	179,5000	718,0000
00177	19304 - PORTA LISA 210X080 MADEIRA	UN	4,0000	199,0000	796,0000
00179	19305 - PORTA LISA 210X090 MADEIRA	UN	4,0000	249,5000	998,0000
00183	13732 - PREGO C/C 15X15	UN	5,0000	25,0000	125,0000
00185	19338 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,0000	128,0000	1.280,0000
00186	19339 - SELADOR ACRILICO (GALÃO COM 3,600)	UN	10,0000	65,3000	653,0000
00189	19340 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO COM 18 LT)	UN	10,0000	235,0000	2.350,0000
00191	19341 - SELADOR PARA MADEIRA (GALÃO 3,600 ML)	UN	10,0000	44,5000	445,0000

00193	19342 - SIFÃO SANFONADO	UN	25,000 0	7,5000	187,500 0
00196	18022 - TELHA 244x110 cm 5 mm	UN	20,000 0	81,5000	1.630,00 00
00197	19369 - TELHA BRASILIT 3,66x1,10	UN	20,000 0	134,500 0	2.690,00 00
00202	19370 - TELHA BRASILIT 1,83x1,10	UN	20,000 0	74,5000	1.490,00 00
00203	19371 - TELHA BRASILIT 2,5X050	UN	20,000 0	37,5000	750,000 0
00206	19372 - TELHA PLAN	UN	3.000,0 000	1,2500	3.750,00 00
00207	19373 - TIJOLOS 6 FUROS	UN	3.000,0 000	1,0000	3.000,00 00
00210	19374 - TINNHER ("GALÃO COM 5 LITROS)	UN	10,000 0	64,5000	645,000 0
00212	19375 - TINNHER " LATA COM 1 LT	UN	10,000 0	14,3000	143,000 0
00214	19376 - TINTA ESMALTE GALÃO COM 3,600ML	UN	10,000 0	88,5000	885,000 0
00219	19377 - TINTA LATEX (GALÃO COM 18 LT) CORES DIVERSAS	MT	10,000 0	182,500 0	1.825,00 00
00220	19378 - TINTA LATEX (GALÃO COM 3,600 LT) CORES DIVERSAS	UN	10,000 0	49,5000	495,000 0
00222	19379 - TINTA PARA DERMACAÇÃO FAIXA DE PEDESTRE 18 LT	UN	5,0000	255,000 0	1.275,00 00
00224	19380 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 18 LT	UN	5,0000	255,000 0	1.275,00 00
00226	19381 - TINTA PARA PISO GALÃO COM 3,600 LT	UN	5,0000	54,5000	272,500 0
Total por departamento:					89.955, 3500

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021**, em epígrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEN DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

HIOLANDA NOLETO DA COSTA

GESTORA INTERINA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1125/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021.

Art. 38, inciso VII, da Lei nº 8.666/93.

O Gestor do fundo de saúde do município de **Palmeirante/TO**, tendo em vista, o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL nº. 29/2021**, o qual foi DECLARADO, pela Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria nº 129/2021, após parecer favorável da ASSESSORIA JURIDICA e do CONTROLE INTERNO do município, que exararam parecer favorável a todo o processo licitatório, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de **OXIGÊNIO MEDICINAL** para atender as necessidades do fundo de saúde de Palmeirante - TO, que vai por mim agora ratificada a adjudicação, tendo como adjudicatário do certame a Empresa, **S. P. DE SOUZA & CIA LTDA ME**, inscrita no **CNPJ: 16.830.414/0001-88**, sediada à rua 25 de Julho, Nº 601, Loteamento São Miguel, ARAGUAÍNA/TO, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor **SIMÃO PEREIRA DE SOUZA**, portador do CPF nº 167.196.018-14 e RG nº 27.745 2º SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Cônego João Lima, nº 22, Entroncamento, na cidade de Araguaína/TO, CEP: 77.823-010, com valor global estimado a importância de **R\$ 73.462,00 (setenta e três mil e quatrocentos e sessenta e dois reais)**, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	15735 - REGULADOR DE PRESSÃO VÁLVULA MEDICINAL P/OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO FRM - 615- Reguladores de Pressão de Simples Estágio, Válvula de Segurança Externa, Corpo totalmente forjado em Latão, fluxometro com saída ajustavel para vazao em L/min Conexão de Entrada: Rosca Direita Interna W21.8 X 1/149ABNT 218-1); Conexão de Saída: Fluxometro 15 L/min com bico de Mangueira 5/16; Manometro de Saída: Diâmetro Nominal 62 mm; Caixa Aço Carbono Pintura Preta, Componentes Internos em Latao, Escala 0 a 315 kgf/cm2; Pressão máxima de entrada 220 kgf/cm2; Vazão Maxima 15 litros por minuto (LPM) ; Valvula de Segurança Externa.	UN	3,0000	594,0000	1.782,000 0
00002	19463 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 1M3- GAS OXIGENIO COMPRIMIDO (O2) n ONU 1072 , PUREZA MINIMA 99,5% (MEDICINAL)	MT	70,0000	160,0000	11.200,00 00
00003	16063 - Recarga de oxigenio medicinal de 5 m3- Gas oxigenio comprimido(o2) n ONU 1072, PUREZA MINIMA 99,5%(MEDICINAL)	MT	60,0000	209,0000	12.540,00 00
00004	15515 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 7M3- Gas Oxigenio comprimido(O2) n.ONU 1072, pureza minima 99,5%(MEDICINAL)	MT	60,0000	287,0000	17.220,00 00

00005	16015 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 10M3- Gas oxigenio comprimido(o2) n. ONU 1072, pureza minima 99,5%(MEDICINAL)	MT	80,0000	384,0000	30.720,0000
Total por departamento:					73.462,0000

Decido pela **HOMOLOGAÇÃO** do resultado do certame nos termos do art. 38, inciso VII, cumprindo o disposto no art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, e art. 4º, inciso XXII, da lei 10.520/02 e alterações posteriores, o objeto do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021**, em epigrafe, determinando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, a **ORDEN DE FORNECIMENTO** e a **NOTA DE EMPENHO**, a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato da ata de registro de preço nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o disposto no art. 61, da lei de licitações.

Palmeirante/TO, em 30 de Agosto de 2021.

MATHEUS MARTINS LUZ

GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROTOCOLO Nº 1125/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO;

A Comissão Permanente de Licitação nomeada através da Portaria nº 129/2021, presidida pelo Presidente o sr.º Cícero Henrique Guedes, e como Secretário da Comissão de Licitação o Sr. José Adriel Alves da Silva, e como membro a Sra. Eloisa Rodrigues Tamiarana, no exercício de suas atribuições legais, que após encaminhar o presente **processo licitatório - Pregão Presencial 29/2021**, para ASSESSORIA JURÍDICA e ao CONTROLE INTERNO do município, para emissão de parecer Jurídico e técnico, os quais emitiram e assim aprovados todos os atos praticado, que tem por objeto o registro de preço para aquisição futura e parcelada de **OXIGÊNIO MEDICINAL** para atender as necessidades do fundo de saúde de Palmeirante - TO, nos termos do art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, **ADJUDICA** o objeto desta licitação a licitante vencedora do certame, a empresa **S. P. DE SOUZA & CIA LTDA ME**, inscrita no **CNPJ: 16.830.414/0001-88**, sediada à rua 25 de Julho, Nº 601, Loteamento São Miguel, ARAGUAÍNA/TO, neste ato representado pelo seu Representante Legal adiante firmado o senhor **SIMÃO PEREIRA DE SOUZA**, portador do CPF nº 167.196.018-14 e RG nº 27.745 2º SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Cônego João Lima, nº 22, Entroncamento, na cidade de Araguaína/TO, CEP: 77.823-010, com valor global estimado a importância de **R\$ 73.462,00 (setenta e três mil e quatrocentos e sessenta e dois reais)**, conforme especificado na planilha abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.

00001	15735 - REGULADOR DE PRESSÃO VÁLVULA MEDICINAL P/OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO FRM - 615- Reguladores de Pressão de Simples Estágio, Válvula de Segurança Externa, Corpo totalmente forjado em Latão, fluxometro com saída ajustavel para vazao em L/min Conexão de Entrada: Rosca Direita Interna W21.8 X 1/149ABNT 218-1); Conexão de Saída: Fluxometro 15 L/min com bico de Mangueira 5/16; Manometro de Saída: Diametro Nominal 62 mmm; Caixa Aço Carbono Pintura Preta, Componentes Internos em Latao, Escala 0 a 315 kgf/cm2; Pressão máxima de entrada 220 kgf/cm2; Vazão Maxima 15 litros por minuto (LPM) ; Valvula de Segurança Externa.	UN	3,0000	594,0000	1.782,0000
00002	19463 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 1M3- GAS OXIGENIO COMPRIMIDO (O2) n ONU 1072 , PUREZA MINIMA 99,5% (MEDICINAL)	MT	70,0000	160,0000	11.200,0000
00003	16063 - Recarga de oxigenio medicinal de 5 m3- Gas oxigenio comprimido(o2) n ONU 1072, PUREZA MINIMA 99,5%(MEDICINAL)	MT	60,0000	209,0000	12.540,0000
00004	15515 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 7M3- Gas Oxigenio comprimido(O2) n. ONU 1072, pureza minima 99,5%(MEDICINAL)	MT	60,0000	287,0000	17.220,0000
00005	16015 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL DE 10M3- Gas oxigenio comprimido(o2) n. ONU 1072, pureza minima 99,5%(MEDICINAL)	MT	80,0000	384,0000	30.720,0000
Total por departamento:					73.462,0000

Assim encaminha a presente adjudicação ao ordenador de despesa, para **RATIFICAÇÃO** e decisão em cumprimento ao que impõe o art. 43, inciso VI, quanto à manutenção ou não da decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, e homologação do resultado, autorizando a emissão da **ATA DE REGISTRO DE PREÇO**, ordem de fornecimento, a publicação do extrato da ata de registro de preço e emissão da respectiva nota de empenho.

Palmeirante/TO, 26 de Agosto de 2021.

Cícero Henrique Guedes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

José Adriel Alves da Silva

Secretário da Comissão Permanente de Licitações

Eloisa Rodrigues Tamiarana

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Rua 7 de setembro, S/nº - Centro

Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico





Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 4222021